[image: image1.jpg]

                                 CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                                                               MUITOS CAPÕES/RS

EDITAL Nº 008/2025/COMDICA
DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DA LISTA DE MESÁRIOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Muitos Capões/RS, em conjunto com sua Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 220/2003 e da Resolução COMDICA nº 001/2025, torna pública a lista de mesarios, para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares.

GILDOMAR VOIGT RADATZ – ( presidente de mesa)

EVERTON GIOVANI GUAGNINI ROSSI – ( 1° mesário)

AMANDA SAIONARA MARTINS SAMPAIO – ( 2° mesário)

DEISE GODINHO DE OLIVEIRA– ( secretário)

Por meio deste edital ficam, os acima listados, convocados para o dia 20 de julho de 2025 realizar as suas atividades durante o pleito que ocorrerá das 08h:00min às 17h:00min.
Muitos Capões/RS, 07 de julho de 2025.

Mara Lucia Roveda do Amarante
 Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Daniela Vieira de Mesquita

Presidente do COMDICA